

Protokół Nr 28/17

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 listopada 2017 r. o godz. 10.00 w sali nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Obrady prowadził **Z-ca Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego – Andrzej Swajda**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*nr 2 i 3*).

Posiedzenie odbyło się zgodnie z następującym porządkiem obrad:

1. Informacja o stanie realizacji umowy partnerstwa publiczno - prywatnego nr DOA.III.67.2015 z dnia 18 sierpnia 2015r. zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Operatorem Infrastruktury”.
2. Sprawy różne.

Informacja do punktu 1. porządku obrad została zamieszczona na Portalu Radnych Województwa pod adresem <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik> w zakładce 38. sesji Sejmiku zaś zawiadomienie w zakładce Komisji Samorządu Terytorialnego.

Ad. 1

Pani Ewelina Gładki p.o dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego przedstawiła informację o stanie realizacji umowy partnerstwa publiczno - prywatnego nr DOA.III.67.2015 z dnia 18 sierpnia 2015r. zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Operatorem Infrastruktury. Wyjaśniła, iż na dzień *31 października 2017r.* podpisano 85 umów szczegółowych na świadczenie usług dla Operatorów Sieci Dostępowych (dalej OSD) oraz wydano 260 warunków technicznych na podłączenie do Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego. Podpisano 52 umowy ramowe z OSD. Poinformowała, że Operator wywiązuje się ze zobowiązań umownych w zakresie realizacji wskaźników jakości świadczenia usług. Natomiast pojawiły się problemy wynikające z odmowy zwrotu Operatorowi przez Województwo kwoty podatku od nieruchomości za pierwszy kwartał 2017 r. z powodu nienależytego wykonywania przez spółkę „Smart – net” warunków określonych w umowie ppp (szczegółowe wyjaśnienia na piśmie na temat okoliczności sprawy stanowią *załącznik nr 4 do protokołu*).

Ponadto p. dyrektor powiadomiła o działaniach podjętych przez Departament Społeczeństwa Informacyjnego w zakresie rozwoju sieci szerokopasmowych na terenie Województwa Świętokrzyskiego oraz przedstawiła aktualne dane na temat drugiego naboru wniosków w ramach działania 1.1 POPC dotyczącego budowy sieci dostępowych.

W szerokiej dyskusji, w której głos zabrali: **z-ca przewodniczącego Komisji – Andrzej Swajda, przewodniczący Sejmiku - Arkadiusz Bąk, wicemarszałek Zarządu - Jan Maćkowiak, członek Zarządu - Agata Binkowska** rozmawiano o występujących problemach z operatorem sieci. Wyrażony został pogląd, że kwestie finansowe wynikające z niewykonywania umowy rozstrzygnie sąd. Omówiono sprawy związane z funkcjonowaniem projektu sieci szerokopasmowej w innych województwach. Zwrócona została uwaga, iż wszystkie sieci regionalne mają ten sam problem, który zaczyna się w momencie działania operatora. Jest to najtrudniejszy element, bowiem potrzeba ogromnych środków, ażeby rozwinąć tego rodzaju działalność. Wskazano na dobrą ocenę województwa świętokrzyskiego na tle innych województw, jeżeli chodzi o dbałość i zaangażowanie w organizację spotkań informacyjnych dla mieszkańców oraz operatorów sieci. Dzięki stanowisku większości świętokrzyskich powiatów i gmin, które zdecydowały się obniżyć stawki za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych w pasach drogowych, zmniejszyły się koszty działania operatora. W nawiązaniu do informacji, iż w wyniku drugiego naboru wniosków w ramach działania 1.1 POPC dotyczącego budowy sieci dostępowych, CPPC podpisało umowy o dofinansowanie dla wszystkich 4 obszarów Województwa Świętokrzyskiego z firmami Gladmar Investments Sp. z o.o. i Nashford Investments Sp. z o.o. których udziały pośrednio należą do grupy kapitałowej Nokia oraz funduszu inwestycyjnego Prudential, wskazano na potrzebę eksponowania tego elementu i prowadzenia szerokich akcji reklamowych w ramach branżowych spotkań. Podkreślono, iż w przyszłym roku wszystkie placówki oświatowe mają zostać objęte Ogólnopolską Siecią Edukacyjną umożliwiającą korzystanie z Internetu szerokopasmowego o przepływności co najmniej 100 Mb. Zastanawiano się również nad ewentualnymi koncepcjami rozwiązań realizacji przez województwo zadania związanego z zarządzaniem siecią, która w naszym województwie jest kondycyjnie i technicznie w najlepszym stanie.

W podsumowaniu dyskusji, **przewodniczący obrad, Andrzej Swajda** zwrócił uwagę, iż radni wiedzą o występujących problemach, ale mieszkańcy są chcieliby wiedzieć, kiedy będą mieli dostęp do internetu. Doprowadzenie internetu do szkół będzie najlepszą zachętą i promocją tego przedsięwzięcia. W gminach zbierane są informacje na temat osób zainteresowanych, ale sytuacja jest różna (w jednych miejscowościach wskaźnik ten wynosi 10%, a w innych 70%).

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 2.

W sprawach różnych **przewodniczący obrad Andrzej Swajda** poinformował, iż Marszałek Województwa zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego o wskazanie przedstawiciela do Kapituły „Świętokrzyskiej Victorii”. Przypomniał, iż w czasie przerwy w obradach 38. sesji Sejmiku odbyły się konsultacje kandydatury radnej Eweliny Bień, zaproponowanej przez przewodniczącego Bartłomieja Dorywalskiego, w których uczestniczyło 7 członków Komisji (*informacja w tej sprawie stanowi załącznik*

nr 5). Przewodniczący obrad zaznaczył, iż Pani Ewelina Bień wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji. Zaproponował przeprowadzenie formalnego głosowania nad tą kandydaturą.

W wyniku dyskusji, w której głos zabrali: **przewodniczący Sejmiku - Arkadiusz Bąk, przewodniczący obrad Andrzej Swajda, radny Wiesław Stępień, wicemarszałek Jan Maćkowiak**, członkowie Komisji większością głosów, przy 2 głosach wstrzymujących, wskazali radną Ewelinę Bień do składu Kapituły Świętokrzyskiej Victorii. Korespondencja w tej sprawie stanowi *załącznik nr 6*.

Na tym posiedzenie zakończono.

Z-ca Przewodniczącego Komisji


Andrzej Swajda

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk

